
 
                                 令和２年６月１日 

保護者の皆様 
                             練馬区立関町北小学校 
                                 校長 大野 泰弘 
 

令和２年度 ６月保護者会のご案内 

 
 新型コロナウイルスによる感染防止への対応が続く中ですが、ようやく学校が再開されました。保護者の

皆様には、休校期間中、多くのことにご協力をいただき、ありがとうございました。 
 この２か月間の子どもたちの思いや保護者の皆様の願い等をしっかりと受け止め、これからの教育活動を

進めてまいります。多くのことが変わっていかなくてはならない状況ですが、保護者の皆様のご理解と

ご協力をお願い申しあげます。 
つきましては、今年度の学習指導や学校行事などを説明するため、以下により保護者会を開催させて

いただきます。皆様には、ご多用のことと存じますが、ご来校くださいますよう、お願い申しあげます。 
 

記 
                               

学 年 学 級 期 日 時 間 主な内容 ＊全学級共通 
 

６ 年 
１組  

６月５日〔金〕 
１３時３０分～１４時１０分  

 
 
      進行：副校長 
○校長挨拶 
〔転任者・担任紹介を含む〕 
○学年主任挨拶 
○学級担任自己紹介 
○今後の学校生活・学習予定 
・学校行事等について 

 
○ＰＴＡ委員選出 
 〔時間が許す限り〕 
 
○その他  
 
 
 

２組 １４時２０分～１５時００分 
３組 １５時１０分～１５時５０分 

 
５ 年 

１組  
６月８日〔月〕 

１３時３０分～１４時１０分 
２組 １４時２０分～１５時００分 
３組 １５時１０分～１５時５０分 

 
４ 年 

１組  
６月９日〔火〕 

１３時３０分～１４時１０分 
２組 １４時２０分～１５時００分 
３組 １５時１０分～１５時５０分 

 
３ 年 

１組  
６月１０日〔水〕 

１３時３０分～１４時１０分 
２組 １４時２０分～１５時００分 
３組 １５時１０分～１５時５０分 

 
２ 年 

１組  
６月１１日〔木〕 

１３時３０分～１４時１０分 
２組 １４時２０分～１５時００分 
３組 １５時１０分～１５時５０分 

 
１ 年 

１組  
６月１２日〔金〕 

１３時３０分～１４時１０分 
２組 １４時２０分～１５時００分 
３組 １５時１０分～１５時５０分 

※感染予防のため、１学級４０分で交代していただきます。教職員が、開始時刻の前に消毒作業をします。 
※会場はすべて体育館です。昇降口での密集を避けるため、靴は履き替えず、そのままお入りください。 

 ※受付名簿と保護者会資料は、体育館に用意いたします。当日欠席された方には、翌日以降、資料を

お渡しいたします。 
 ※各学級、同じ内容ですので、ご自身のお子様の時間に出席できない場合は、同一学年のほかの学級

の時間にご参加ください。 
 ※感染予防のため、マスク着用のうえ、受付で消毒をしてください。また、発熱や咳などのかぜ症状

がある場合は、ご来校をお控えください。 
※短時間で終了しますので、感染予防のため、未就学児の同席はご遠慮ください。 
※終了後、混雑を避けるため、退場される場合は、体育館の外階段を使って１階の廊下にお入りくだ

さい。 
 
 

問い合わせ：本校副校長 笠原まで 
電 話：０３（３９２０）１０２７ 


